
UCHWAŁA NR XIII/81/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 
w sprawie petycji dotyczącej modernizacji drogi ul. Spacerowej 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, 

co następuje: 

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 3 lutego 2025 roku przez Mieszkańców Sołectwa 

Charz A dotyczącej modernizacji drogi ul. Spacerowej postanawia się uwzględnić wniesioną petycję.   

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia, przez przekazanie składającemu petycję niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie:  

W piśmie, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie w dniu 3 lutego  2025 r., kierowanym m.in. do Rady 

Miejskiej w Nałęczowie, Mieszkańcy Sołectwa Charz A zwrócili się z petycją w sprawie modernizacji drogi ulicy 

Spacerowej (od ulicy Harcerskiej do końca) w Nałęczowie. Jak wynika z treści petycji stan nawierzchni drogi jest w złym 

stanie technicznym i wymaga remontu.  Autorzy petycji zwrócili uwagę, że: „droga, którą od dłuższego czasu wskazujemy 

jako konieczną do gruntownego remontu, jest również drogą dojazdową do pól, a zatem spełnia ona warunki uzyskania 

dofinansowania ze środków celowych na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych z budżetu Województwa 

Lubelskiego”.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje między innymi 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 

9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W związku z powyższym przywołana petycja została, przed poddaniem jej pod rozpatrzenie na sesji Rady Miejskiej 

w Nałęczowie, skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nałęczowie. Na 

posiedzeniu w dniu 20 marca 2025 roku Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, zajęła stanowisko o jej pozytywnym 

zaopiniowaniu, rekomendując Radzie uwzględnienie petycji. 

Po zapoznaniu z treścią petycji, analizą dokumentacji fotograficznej będącej załącznikiem do petycji, przeprowadzeniem 

wizji terenowej członków Komisji oraz zapoznaniu się z dokumentacją geodezyjną dotyczącą przebiegu drogi gminnej nr 

107923L, tj. ulicy Spacerowej (na odcinku od ulicy Harcerskiej do końca) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wypracowała następujące stanowiska: 

1. Uwzględnia wniesioną petycję. 

2. W związku z nieuregulowanym stanem prawnym nieruchomości przyległym do ulicy Spacerowej na odcinku wzdłuż 

lasu sugeruje sporządzić dokumentację projektową z podziałem na 2 części. 

3. Zaleca się sporządzenie koncepcji projektowej dla odcinka przebiegającego od załamania ulicy Spacerowej na zachód 

do ostatnich zabudowań ze względu na konieczność poszerzenia pasa drogowego drogi gminnej i pozyskania od 

mieszkańców nieodpłatnie gruntów w zamian za koszty sporządzenia map z projektem podziału nieruchomości oraz 

koszty sporządzenia aktów notarialnych przeniesienia prawa własności do wydzielonych działek ewidencyjnych. 

Rada Miejska w Nałęczowie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i w związku z tym uznaje wniesioną petycję 

za zasadną.  

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę o uwzględnieniu petycji. 


